
Sevilla, 17 de enero 2008 BOJA núm. 12 Página núm. 89

5. Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 
BOJA núm. 226, de 16 de noviembre de 2007.

6. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
b) Importe de adjudicación: Sesenta y nueve mil euros 

(69.000,00 €), IVA incluido.
c) Adjudicatario: Zardoya Otis, S.A.

Cádiz, 10 de diciembre de 2007.- El Delegado, Hipólito 
García Rodríguez. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2007, de la De-
legación Provincial de Jaén, por la que se hace pública 
la adjudicación, mediante procedimiento negociado sin 
publicidad, del contrato de gestión de servicio público 
que se indica (Expte. G.S.P. 2/2007).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, esta Delegación Provincial hace 
pública la adjudicación del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial para la Igualdad y 

Bienestar Social de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Gestión de Servicios Sociales.
c) Número de expediente: G.S.P. 2/2007.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Gestión de Servicio Público, modali-

dad Concierto.
b) Descripción del objeto: La atención especializada en 

régimen de internado de personas mayores asistidas en el 
Centro Residencial de Personas Mayores «Sanyres Andújar», 
en la localidad de Andújar (Jaén).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación: 296.818,18 €.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31.8.2007.
b) Contratista: Sanyres Sur, S.L., entidad titular de la Resi-

dencia de Personas Mayores «Sanyres Andújar».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 296.818,18 €.

Jaén, 31 de agosto de 2007.- La Delegada, Carmen 
Álvarez Arazola. 

 CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2007, de la De-
legación Provincial de Málaga, por la que se anuncia la 
adjudicación definitiva de contrato.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, la Consejería de Cultura hace pública la adjudi-

cación definitiva del Contrato de Servicio realizado mediante 
procedimiento abierto que a continuación se relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 

Provincial de Málaga.
c) Número de expediente: H070548SV29MA.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Lote: Servicio de limpieza del Archivo Histórico Provin-

cial de Málaga.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: 19.6.2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 95.220,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 20.9.2007.
b) Contratista: Limpieza Ecológicas del Mediterráneo, 

S.A., Ecomed.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.069,38 euros.

Málaga, 1 de octubre de 2007.- El Delegado, Francisco 
López Fernández. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2007, de la 
Universidad de Huelva, por la que se convoca concurso 
de servicio por procedimiento abierto y tramitación or-
dinaria. (PD. 37/2008).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 

Contratación.
c) Número de expediente: SE/18/07.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de telefonía móvil para 

la Universidad de Huelva.
b) Lugar de ejecución: Universidad de Huelva.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación.
Presupuesto de licitación: 114.000 euros (importe esti-

mativo), ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
5. Garantías.
2% del presupuesto de licitación: 2.280 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Huelva.
b) Domicilio: C/ Dr. Cantero Cuadrado, 6.
c) Localidad y Código Postal: Huelva-21071.
d) Teléfonos: 959 218 296/218 054/55.
e) Fax: 959 218 056.
El Pliego de Cláusulas Administrativas y Prescripciones Téc-

nicas podrán retirarlo en la Copistería de la Facultad de Ciencias 
de la Educación (Pabellón núm. 3), en Avda. de las Fuerzas Ar-
madas, s/n, Campus de El Carmen, teléfono 959 219 351, de 


